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Praktycznie wszystkie podmioty lecznicze funkcjonujące w Polsce musiały ze względu na epidemię

zmierzyć się z wieloma ograniczeniami w funkcjonowaniu. Udzielane do tej pory świadczenia zdrowotne

musiały zostać zawieszone ze względu na brak zainteresowania pacjentów, jak i zawieszeniem realizacji

świadczeń w wyniku rekomendacji NFZ. Dlatego Zarząd Związku Województw RP zawnioskował o

pilne wypracowanie i wprowadzenie instrumentów wsparcia podmiotów leczniczych.

Sytuacja, w jakiej obecnie znalazły się podmioty lecznicze może w konsekwencji doprowadzić je do

zmniejszenia przychodów, gdyż brak realizacji świadczeń zdrowotnych w pełnym zakresie uniemożliwia

wykonanie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, zgodnie z rocznym planem kontraktu. Trwające

od marca znaczne ograniczenia w realizacji świadczeń przez szpitale nie będą możliwe do „nadrobienia”

w ciągu najbliższych miesięcy, a czas powrotu do naturalnego rytmu udzielania świadczeń jest na chwilę

obecną trudny do określenia, biorąc też pod uwagę możliwość drugiej fali epidemii na jesieni.

Zarząd Związku Województw RP rekomenduje podjęcie następujących działań:

Wprowadzenie rozwiązania, na wzór jednego z mechanizmów tarczy antykryzysowej dla

przedsiębiorstw, które polegałoby na umożliwieniu podmiotom leczniczym uzyskania w

rozliczeniu rocznym z Narodowym Funduszem Zdrowia należności w wysokości 100%

wynikającej ze wszystkich zawartych umów pod warunkiem zachowania w określonej

perspektywie czasowej aktualnego stanu zatrudnienia pracowników

Wprowadzenie wyjątkowych regulacji skutkujących ustaleniem poziomu finansowania w ramach

systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (w tym ryczałtu)

w 2021 roku na poziomie nie niższym niż w 2020 roku z uwzględnieniem naturalnego wzrostu

cen i usług oraz powiększonego o dodatkowe koszty poniesione w związku z zapewnieniem

bezpieczeństwa przeciwepidemicznego, które w tak dużej skali jak obecnie nie były brane pod

uwagę w codziennej praktyce

Zarząd Związku Województw RP podkreśla, że powyższe działania mają na celu zapewnienie

możliwości utrzymania płynności finansowej podmiotów, które z niezależnych od siebie przyczyn

zmuszone zostały do ograniczenia czy wręcz wstrzymania udzielania świadczeń opieki zdrowotnej.
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